一般社団法人鶴見みどりのルート1をつくる会
令和5年3月度理事会 議事録

日　時：令和5年3月29日（水）10:00～11:30

場　所：聖ヨゼフ学園（横浜市鶴見区東寺尾北台11-1）
出席者：代表理事　髙田房枝

理　事　 伏島隆興・大代小夜子・木口多恵子・小川隆・水野智夫・
岡﨑真文・岡愛紗実・鶴巻積（記録）

令和5年3月度理事会の開会にあたり、定款第33条の規定による開会の定足数
である過半数を満たしていることを報告。
　次に、理事会の議長は定款第32条の規定により代表理事が務めることになっ
ているので、髙田代表理事を議長とし、議事に入る。

※伏島理事より、4月の異動にて主な勤務先が変更となることから、聖ヨゼフ学
園としての参画は大代さんがメインとなる旨の話があった。

※水野理事より、4月の異動により理事交代の話があり、スターバックスとして
新たに岡﨑真文さんが理事に就任旨の話があった。水野さん、岡﨑さんが挨
拶した。

1.活動報告について
　①3月度クリーンアップを実施した。
　　　　実施日：3月16日（木）10:00～
　　　　参加者：21名
　②「つるなび」（鶴見区地域サポートサイト）より利用者アンケートの依頼
があり回答した旨の報告が代表理事よりあった。今後は一緒に活動等をす
る可能性があるので、同団体を認識しておくこととする。

　③軍手等を提供してくれている「ハマロード・サポータ」に年1回の活動報告
および活動計画を提出する旨の話があった。4月中旬までに提出する。

2.三ツ池公園フェスティバルについて
　※5/20（土）開催の三ツ池公園フェスティバルに当会から「ミニ鉢づくり」
で出店するにあたり、指導してくれる奥村先生と3/21に打合せした内容を
報告した（別紙参照）。

　・テント（2つ）と長机（4本）とパイプイス（12脚）については、レンタル

する。
　・奥村先生への謝礼については、過去の記録を確認した上で5万円を目安に
お支払いする。

　・鉢等の購入手伝いについては、髙田代表理事より適宜お声がけする。
　・当日の応援は、髙田・木口・大代・小川・岡崎・鶴巻の計6名と自治会に
声掛けする（4/20クリーンアップにて）。

　　なお、応援者は当会のベストを着用する。
　・応援者の昼食については、人数分の軽食（おにぎりおよび飲料）を用意す
る。ライフに事前依頼予定。

　・参加者に紙パックジュースを配る（ライフに事前依頼予定）
　・苗木堀を5/13（土）10:00～実施する。奥村先生・髙田・木口・大代が対応
する。

　・前日（5/19）に事前準備を15:00～行う。髙田・大代・岡崎・鶴巻が対応す
る。

　・フェスティバル当日（5/20）の集合について。
✓荷物運搬者（髙田・赤堀・岡崎・鶴巻）は、8:30に髙田家車庫前集合
✓上記以外の方は、8:50に現地集合

　※出展料（16,000円）については、4/10（月）振込み済

3.未達事項について
　①前回の理事会にて話が出たA&S様へのイベント問い合わせについては、
メールにて投げかけた旨報告があった。

　②同じく前回の理事会にて話が出た鳥の観察会（来年予定）については、時
期を見て問い合わせする旨報告があった。

4.次回会議予定
✓4月度クリーンアップ
　　日時：4月20日（木）10:00～
✓4月度理事会
　　　日時：4月26日（水）10:00～（今回も開始時間がいつもと異なります）
　　　場所：聖ヨゼフ学園

以上で、理事会の議事については、すべて終了した。